
 1

Fotbalová asociace České republiky 
      Moravskoslezský krajský fotbalový svaz 

                        Nám. Svatopluka Čecha , 702 00  Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 
Komise rozhod čích MS KFS 

 

Z Á P I S  15 - SR 2011-2012 
 
ze zasedání KR MS KFS konaného dne 23. 1. 2012 od 15.30 hodin v sídle MS KFS v Ostravě 
 
Přítomni: p. Ozaniak, Wojaczek, Mudra, Ing. Urbanec,  Rovňan,  ing.Vontroba 
Omluveni: p. Šalata, Urban Petr      
Hosté :    p. Bc. Bednář, ing. Juřička,  
 
1. KR bere na v ědomí : 
 
a)   žádanka na rozhodčí oddílu FC Baník Ostrava, a.s., na měsíc leden 2012- zajištěna a vyřízena 
obsazovacím úsekekem KR panem Mudrou Josefem     
b)   hlášenka mistrovských utkání I. dorostenecká liga- U19 jaro 2012 podaná  oddílem Slezský FC 
Opava a.s.    
c)   průměrné dojezdové vzdálenosti rozhodčích u oddílů I.B třídy sk.B,C,D – tato problematika bude 
projednána na zimním semináři rozhodčích v Opavě se zástupcem hospodářské komise dle 
stanoveného programu semináře   
d)   vetace rozhodčích pro jarní část soutěžního ročníku 2011/2012 ze strany oddílu TJ Horní Benešov 
e)  informace, týkající se programu  Talent-Mentor pro jarní část soutěžního ročníku 2011/2012, 
zaslané a podané panem Karlem Bohuňkem. KR touto cestou děkuje ing. Holíkovi, vedoucímu tohoto 
projektu v rámci MS KFS za velice kvalitní zpracování a vyhodnocení činnosti za podzimní část 
soutěžního ročníku 2011/2012 
f)    sdělení KR FAČR Pracovní skupiny Konvence UEFA-Vzdělávací program rozhodčích    
  

 
     
 2. KR schválila : 
 

1. KR na dnešním zasedání rozhodla o programu  zimního semináře rozhodčích skupin 
Krajského přeboru a I.A třídy ve dnech 18. 2.-19. 2. 2012 v Opavě, který je následující:  

 
 
Sobota 18. 2. 2012 
 
8.30 Sraz rozhodčích zařazených do skupiny krajského p řeboru  bude na Tyršově stadiónu v Opavě, 
kde bude provedena prezentace 
9.00 Fyzické prov ěrky  rozhodčích, zařazených do skupiny krajského p řeboru  
9.00 Sraz rozhodčích zařazených do skupiny I.A třídy  bude včetně prezentace na Tyršově stadiónu 
v Opavě 
9.30 Fyzické prov ěrky  rozhodčích zařazených do skupiny I.A t řídy         
Komise rozhodčích opětovně upozorňuje všechny rozhodčí, že musí předložit před fyzickými 
prověrkami prohlášení o zdravotní způsobilosti. Bez tohoto prohlášení nebude rozhodčí připuštěn 
k vykonání fyzických prověrek. 
12.00 oběd a zároveň ubytování těch rozhodčích, kteří mají toto zajištěno a uhrazeno v hotelu Koruna 
v Opavě 
14.00-14.20 zahájení zimního semináře v aule Slezské univerzity v Opavě, na Hauerove ulici 
14.20-15.30 video sestřih utkání krajského přeboru 
15.30-16.00 přestávka 
16.00-19.30 výklad pravidel, změny pravidel, vypracování testů – zodpovědný p. Čecháček Petr 
19.30 večeře v hotelu Koruna 
20.00  ukončení sobotní části semináře     



 2

      
 
Neděle 19. 2. 2012 kavárna  hotelu Koruna  
 
9.00-9.45    zahájení nedělní části semináře. Vystoupení obsazovacího úseku KR pana Josefa Mudry 
10.00-11.30 vystoupení zástupců odborných komisí MS KFS STK, DK, HK, Komise mládeže 
11.45-13.00 vyhodnocení semináře včetně testů 
13.00           oběd  
 
KR v případě nepříznivého počasí operativně změní a upřesní program semináře. 
     
KR opětovně  upozorňuje rozhodčí, kteří mají zajištěno ubytování, aby uhradili částku 850,- Kč 
do 3. 2. 2012 na účet MS KFS Ostatní rozhodčí uhradí rovněž do 3. 2. 2012 částku 550,- Kč na účet 
MS KFS. 
 
KR sděluje rozhodčím zařazeným do skupin krajského p řeboru  a I.A třídy , kteří se nebudou moci 
zúčastnit tohoto semináře v Opavě, aby omluvenky písemně zasílali sekretáři MS KFS ing. Janoškovi 
a tito rozhodčí se zúčastní  náhradního  zimního semináře dne 25. 2. 2012 v Ostravě a podrobí se jak 
fyzickým prověrkám, tak i teoretickému přezkoušení.  Fyzických prověrek se zúčastní, tak jak je 
uvedeno v programu zimního semináře v Ostravě dle své příslušnosti k okresu.  Zároveň mají 
povinnost uhradit do 3. 2. 2012 částku 550,- Kč na účet MS KFS. 
 
       
    
     2. KR na dnešním zasedání rozhodla o programu  zimního semináře rozhodčích skupiny I. B třídy , 
který se uskuteční v sobotu 25. 2. 2012 v Ostrav ě a je následující:  
 
8.30 Sraz rozhodčích okresů Frýdek-Místek, Karviná a městského fotbalového svazu Ostrava bude na 
stadiónu ve Vítkovicích 
9.00 Fyzické prov ěrky  rozhodčích výše uvedených okresů tzn. Frýdek-Místek, Karviná a městského 
fotbalového svazu Ostrava a zároveň sraz a prezentace rozhodčích ostatních okresů tzn. Nový Jičín, 
Opava a Bruntál 
9.30 Fyzické prov ěrky  rozhodčích okresů Nový Jičín, Opava, Bruntál. Před provedením fyzických 
prověrek proběhne kontrola prohlášení o zdravotní způsobilosti všech rozhodčích 
10.00-13.00 individuální volno 
13.00-13.20 zahájení semináře v sídle MS KFS v Ostravě Přívoze, náměstí Svatopluka Čecha 
13.20-15.45 vystoupení zástupců odborných komisí MS KFS a zároveň obsazovacího úseku KR pana 
Josefa Mudry 
15.45-16.00 Přestávka 
16.00-19.30 Výklad pravidel, změny pravidel,  vypracování testů zodpovědný pan Čecháček Petr 
20.00 Vyhodnocení  a ukončení semináře 
 
 
Komise rozhodčích znovu upozorňuje všechny rozhodčí zařazené do skupiny I.B třídy, kteří se 
zúčastní zimního semináře v Ostravě, že jsou povinni uhradit účastnický poplatek ve výši 250,- Kč 
nejpozději do 3. 2. 2012 na účet MS KFS. 
KR sděluje všem rozhodčím, zařazeným do skupiny I.B třídy, kteří se nebudou moci zúčastnit tohoto 
semináře v Ostravě, aby omluvenky v písemné formě zasílali sekretáři MS KFS ing. Janoškovi a tito 
rozhodčí se zúčastní náhradního  zimního semináře dne 18. 2. 2012 v Opavě.        
 
3. KR na návrh předsedy VV MS KFS Bc. Bednáře rozhodla o rozšíření listiny delegátů pro jarní část 
soutěžního ročníku 2011/2012. Listina delegátů je doplněna o 2 kandidáty a to konkrétně panů 
Ladislava Kubánka a Martina Špalka. 
   
4. KR bere na vědomí návrh VV OFS Opava a KR Opava, který se týká zařazení  kandidáta pana 
Proskeho Rudolfa na listinu delegátů MS KFS pro jarní část soutěžního ročníku 2011/2012. Komise 
rozhodčích MS KFS rozhodla nezařadit jmenovaného kandidáta pana Proskeho Rudolfa na listinu 
delegátů MS KFS pro jarní část soutěžního ročníku 2011/2012.       

  
  
 

 



 3

 
  
 Různé: 
 

1. Na KR se dostavil předseda a lektor pravidel kopané pro MS KFS pan Petr Čecháček a 
informoval o obsahu semináře lektorů pravidel KFS, které se uskutečnilo ve dnech 13.1. –
14.1.2012 v Praze. Zároveň upozornil na změny v pravidlech, které budou předmětem 
zimního semináře. Dále KR informoval o Škole mladých rozhodčích při MS KFS pro rok 
2012. Dále pak pan Čecháček navrhl setkání všech lektorů pravidel příslušných okresních 
fotbalových svazů před zahájením jarní části soutěžního ročníku 2011/2012 za účelem 
sjednocení výkladu pravidel a zvláště některých ustanovení. Termín a místo konání 
setkání okresních lektorů upřesní pan Čecháček a toto bude uvedeno v některém z  
 příštích zápisů  komise rozhodčích.    

2. KR upozorňuje všechny rozhodčí a delegáty MS KFS, týkající se členství ve FA ČR, že 
na internetových stránkách www.mskfs.cz  je uveden platný  formulář jednotlivce pro  
členství ve FAČR. Používejte pouze  tento. Podrobnější informace, týkající se členství ve 
FAČR jsou uvedeny v předchozích zápisech KR č. 13, 14. 

3. KR žádá sekretáře MS KFS ing. Janoška, aby na internetových stránkách www.mskfs.cz 
dne 7.2.2012 zveřejnil jména rozhodčích, kteří neuhradili účastnický poplatek rozhodčích 
za zimní seminář rozhodčích. 

4. KR v návaznosti na zápisy KR č.13, 14 upozorňuje rozhodčí pány Hufa, Klegu, 
Kucharzyka na povinnost uhrazení licenčního poplatku ve výši 250,- Kč do zahájení jarní 
části soutěžního ročníku 2011/2012. Dále tuto povinnost ukládá KR všem novým 
rozhodčím, kteří byli nahlášeni okresními fotbalovými svazy a městským fotbalovým 
svazem Ostrava pro řízení krajských fotbalových soutěží od jarní části soutěžního ročníku 
2011/2012. Noví rozhodčí a výše jmenovaní obdrží bezplatně  Rozpis soutěží MS KFS 
pro soutěžní ročník 2011/2012. Soubor předpisů a pravidla kopané, pokud budou mít 
zájem o zakoupení, je možné u sekretáře MS KFS ing. Janoška zakoupit z vlastních 
prostředků. 

5. Předseda KR pan Ozaniak KR podrobně informoval o Sdělení Komise rozhodčích FAČR 
Pracovní skupiny Konvence UEFA – Vzdělávací program rozhodčích. Informoval o 
schválení  přerozdělení finančních prostředků z Konvence vzdělávání rozhodčích UEFA.                      
KR MS KFS byla přidělena částka 60 000,- Kč a KR jednotlivých OFS celková částka 
36.000,- Kč tzn. 6 000,- Kč na KR  OFS.  
Výše uvedené finanční prostředky je možné využít do 30.6.2012, jsou určené: 
 
- na vzdělávací program mladých rozhodčích ve věku do 25 let a to včetně doplnění 

stávající  techniky  
- pokrytí nákladů pracovního setkání lektorů rozhodčích KFS a OFS (cestovné, 

občerstvení) 
 
Tyto finanční prostředky nejsou určeny na program Talent/Mentor. 
Všechny podklady, které budou podkladem k proúčtování, je nutné zaslat v elektronické 
podobě manažerovi VPR a kopii vedoucímu VPR do 15.6.2012.   
Vzhledem k tomu, že členové KR MS KFS jsou většinou předsedové KR příslušných OFS, 
budou postupovat v souladu s tímto Sdělením a doloží a předloží požadované doklady, 
které jsou v něm uvedeny, aby mohli čerpat přidělené finanční prostředky. Ostatní členové 
KR MS KFS poskytnou předsedům KR příslušných OFS podrobné informace, týkající se 
tohoto Sdělení.    
 
 
         

Příští zasedání Komise rozhodčích se uskuteční dne 18. 2. 2012 v rámci zimního semináře 
rozhodčích v Opavě.                     

       
 

 
V Ostravě dne 23. 1. 2012 
 
 
 Zapsal :   Ing. Karel Vontroba                                                  Miroslav Ozaniak    

              sekretář KR              předseda KR   



 4

 
 
      

 
        

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
      

 
       

            
 
        
 
            
 
 
 


